

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/529,Rozmowa-telefoniczna-Prezydenta-RP-z-Prezydentem-USA.html>
25.04.2024, 09:49

Rozmowa telefoniczna Prezydenta RP z Prezydentem USA

27 grudnia 2002 roku prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Aleksander Kwaśniewski przeprowadził rozmowę telefoniczną z prezydentem Stanów Zjednoczonych George`em W. Bushem. Prezydenci omówili sytuację międzynarodową, w szczególności problemy dotyczące kampanii antyterrorystycznej i rozwoju sytuacji wokół Iraku.

Prezydenci wyrazili wysoką ocenę Szczytu NATO w Pradze, znaczenie rozszerzenia Paktu oraz osiągnięcia przez Sojusz nowej jakości w zdolnościach obronnych. Prezydent George W. Bush podkreślił rolę Polski w procesie rozszerzenia NATO i jej znaczenie we współpracy z nowymi krajami członkowskimi.

George W. Bush przedstawił swoją ocenę realizacji postanowień Rady Bezpieczeństwa ONZ dotyczących rozbrojenia Iraku z broni masowego rażenia. Podzielił się wątpliwościami dotyczącymi rzetelności władz Iraku wobec prowadzonych przez obserwatorów ONZ działań kontrolnych, a także stwierdził, że oczekuje solidarności wspólnoty międzynarodowej - aż do pełnej realizacji uchwał RB ONZ.

Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski poinformował o zakończeniu przetargu na samolot wielozadaniowy i dokonanym wyborze F-16 oraz o działaniach niezbędnych do pełnej realizacji kontraktu, a w szczególności sfinalizowania projektów offsetowych. Prezydent RP stwierdził, że rozstrzygnięcie kontraktu tworzy nową jakość polityczną i gospodarczą w stosunkach polsko-amerykańskich. Prezydent George W. Bush wyraził przekonanie, że samolot F-16 będzie dobrze służył polskiej armii, wzmacniał pozycję sojuszniczą Polski w NATO, a także zyska uznanie polskich pilotów. Prezydent USA podkreślił konieczność zrealizowania projektów offsetowych, które dają nowe możliwości dla rozwoju kontaktów gospodarczych RP i USA oraz będą służyć zwiększeniu siły konkurencyjnej polskiej gospodarki.

Uzgodniono, iż w najbliższym czasie odbędą się polsko-amerykańskie konsultacje i spotkania na najwyższym szczeblu.

[Tweetnij](#)